
1/6

                                                                                                                       
   

Adresáti: dle rozdělovníku                                                                              
              

           V Praze dne 20. ledna 2025
Č. j.: MMR-3198/2025-83
Sp. zn.: SZ-13399/83/2024  

                                                     

U S N E S E N Í          

Ministerstvo pro místní rozvoj, jako správní orgán příslušný podle ustanovení § 14 odst. 1 
zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 89 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve spojení s § 178 odst. 2 
správního řádu a s § 92a odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, přerušuje dle ustanovení § 9 odst. 5 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění účinném do 31.12.2023,  
ve spojení s § 64 odst. 1 písm. e) správního řádu, odvolací řízení vedené ve věci odvolání 
Spolku Kamýk, IČO: 04498763, Halasova 714, Velké Přílepy, proti rozhodnutí Městského 
úřadu Roudnice nad Labem, odboru životního prostředí, č. j. MURCE/36573/2021 ze dne 
22.11.2021, sp. zn. OŽP/13398/2021/A-22, F-3, G-153, I-289, M-9, N-2 (výrokové části B a C), 
jímž k žádosti ze dne 20.12.2018 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p. o., 
IČO: 00066001, Zborovská 11, Praha 5, účastníka řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, 
zast. společností PRAGOPROJEKT, a. s., IČO: 45272387, K Ryšánce 1668, Praha 47, 
v rámci stavby označené II/240 a II/101 přeložka silnic v úseku D7-D8, II. etapa, v části A: 
bylo výrokem I. vydáno povolení k nakládání s povrchovými nebo podzemními vodami, 
výrokem II. byly stanoveny povinnosti a podmínky pro nakládání s vodami, v části B: 
výrokem III. bylo vydáno povolení pro stavbu vodních děl, výrokem IV. byly stanoveny 
podmínky a povinnosti k provedení stavby, výrokem V. bylo stanoveno, že stavbu lze užívat 
na základě kolaudačního souhlasu, výrokem VI. bylo uloženo stavebníkovi oznámit fáze 
výstavby, výrokem VII. byl stanoven termín dokončení stavby (do 4 let od jejího zahájení), 
a v části C: výrokem VIII. bylo povoleno odstranění vodních děl, a výrokem IX. byly 
stanoveny podmínky pro odstranění staveb.
Odvolací řízení se přerušuje do dne, kdy nabude právní moci rozhodnutí odvolacího 
správního orgánu, tj. Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, vydané v řízení, vedeném pod sp. zn. KUUK/034889/2022/ZPZ/Sv/ODV-
680.I, o odvolání proti povolení k nakládání s vodami, tj. proti rozhodnutí Městského úřadu 
Roudnice nad Labem, odboru životního prostředí, č. j. MURCE/36573/2021 ze dne 22.11.2021, 
sp. zn. OŽP/13398/2021/A-22, F-3, G-153, I-289, M-9, N-2 (výrokové části A).

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ
Staroměstské nám. 6
110 00 Praha 1                                                                       



                                                                                        č. j. MMR-3198/2025-83 

2/6

O D Ů V O D N Ě N Í 

Ministerstvo pro místní rozvoj (dále též „ministerstvo“) obdrželo prostřednictvím Krajského 
úřadu Ústeckého kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu, spis s odvoláním proti 
rozhodnutí Městského úřadu Roudnice nad Labem, odboru životního prostředí (dále jen 
„vodoprávní úřad“), č. j. MURCE/36573/2021 ze dne 22.11.2021, sp. zn. OŽP/13398/2021/ 
A-22, F-3, G-153, I-289.
V řízení, zahájeném dne 20.12.2018 podáním žádosti Krajské správy a údržby silnic 
Středočeského kraje, p. o., IČO: 00066001, Zborovská 11, Praha 5, zast. společností 
PRAGOPROJEKT, a. s., IČO: 45272387, K Ryšánce 1668, Praha 47, vodoprávní úřad, 
pověřený rozhodnutím Ministerstva zemědělství č. j. 41431/2020-MZE-15111 ze dne 
23.11.2020, sp. zn. 42VH20363/2020-15111, vydal rozhodnutí č. j. MURCE/36573/2021 
ze dne 22.11.2021, sp. zn. OŽP/13398/2021/A-22, F-3, G-153, I-289 (dále též „rozhodnutí 
vodoprávního úřadu“), jímž bylo v rámci stavby označené II/240 a II/101 přeložka silnic 
v úseku D7-D8, II. etapa, v části A: výrokem I. vydáno povolení k nakládání 
s povrchovými nebo podzemními vodami, výrokem II. byly stanoveny povinnosti a podmínky 
pro nakládání s vodami, v části B: výrokem III. bylo vydáno povolení pro stavbu vodních děl, 
výrokem IV. byly stanoveny podmínky a povinnosti k provedení stavby, výrokem V. bylo 
stanoveno, že stavbu lze užívat na základě kolaudačního souhlasu, výrokem VI. bylo uloženo 
stavebníkovi oznámit fáze výstavby, výrokem VII. byl stanoven termín dokončení stavby 
(do 4 let od jejího zahájení), a v části C: výrokem VIII. bylo povoleno odstranění vodních děl, 
a výrokem IX. byly stanoveny podmínky pro odstranění staveb.
Dne 30.11.2021 podal Spolek Kamýk, IČO: 04498763, Halasova 714, Velké Přílepy, 
odvolání proti rozhodnutí vodoprávního úřadu, které proti výzvě vodoprávního úřadu ze dne 
03.01.2022 doplnil o požadované náležitosti v podání ze dne 19.01.2022, ve kterém je mimo 
jiné uvedeno, že Napadáno je rozhodnutí v celém rozsahu. K odvolání se dále písemně 
vyjádřil dne 31.01.2022.
Po provedeném odvolacím řízení Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), rozhodnutím č. j. KUUK/032336/2023 ze dne 
06.03.2023, sp. zn. KUUK/034889/2022/ZPZ/Sv/ODV-680 (dále jen „rozhodnutí krajského 
úřadu“), podané odvolání zamítl a rozhodnutí vodoprávního úřadu potvrdil. Rozhodnutí 
krajského úřadu nabylo právní moci dne 21.03.2023.
Proti rozhodnutí krajského úřadu podal Spolek Kamýk správní žalobu, na podkladě které 
Krajský soud v Ústí nad Labem (dále jen „krajský soud“) rozsudkem č. j. 16 A 22/2023-105 
ze dne 02.08.2023 (dále jen „rozsudek krajského soudu“) rozhodnutí krajského úřadu 
a rozhodnutí vodoprávního úřadu zrušil a věc vrátil krajskému úřadu k dalšímu řízení.
Proti rozsudku krajského soudu podal Středočeský kraj, IČO 70891095, Zborovská 81/11, 
Praha, osoba zúčastněná na řízení, kasační stížnost, na jejímž základě vydal Nejvyšší správní 
soud rozsudek č. j. 7 As 236/2023 – 64 ze dne 27.06.2024, kterým byl zrušen rozsudek 
krajského soudu a zrušeno rozhodnutí krajského úřadu a věc vrácena krajskému úřadu 
k dalšímu řízení. Rozsudek Nejvyššího správní soudu nabyl právní moci dne 01.07.2024.
Podle § 127 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, Práva a povinnosti založené dosavadními právními 
předpisy zůstávají zachovány, nestanoví-li tento zákon jinak. Řízení zahájená a neskončená 
do dne nabytí účinnosti tohoto zákona se dokončí podle dosavadních předpisů.



                                                                                        č. j. MMR-3198/2025-83 

3/6

Dle § 9 odst. 5 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen „vodní zákon“), Povolení k nakládání s vodami, 
které lze vykonávat pouze užíváním vodního díla, je možné vydat jen současně se stavebním 
povolením k takovému vodnímu dílu ve společném řízení, pokud se nejedná o vodní dílo již 
existující nebo povolené, nebo které bude povolovat ve společném územním a stavebním řízení 
podle zvláštního zákona4) jiný správní orgán než vodoprávní úřad. V případě vydávání 
povolení k nakládání s vodami současně s povolením k provedení vodního díla se výroky 
těchto povolení vzájemně podmiňují; pokud by byla odvoláním napadena obě tato rozhodnutí, 
provede se nejdříve odvolací řízení o odvolání proti povolení k nakládání s vodami, přičemž 
odvolací řízení, jehož předmětem je stavební povolení k provedení vodního díla, se přerušuje 
do dne, kdy nabude právní moci rozhodnutí odvolacího správního orgánu vydané v řízení 
o odvolání proti povolení k nakládání s vodami.
Napadeným rozhodnutím vodoprávního úřadu bylo rozhodnuto mj. ve dvou nedílně 
souvisejících věcech, a to ve věci povolení k nakládání s vodami a ve věci schválení záměru 
stavby vodního díla. Ve smyslu § 9 odst. 5 a § 15 odst. 1 vodního zákona jsou výroky 
o povolení k nakládání s vodami a schválení záměru stavby vodního díla vzájemně 
podmíněny a doplňují se. Podle tohoto tzv. principu dvojí prevence nelze nakládat s vodami 
na základě povolení, když nebude existovat vodní dílo, a obráceně, vodní dílo nemůže být 
užíváno bez povolení k nakládání s vodami. 
Vzhledem ke všemu výše uvedenému rozhodlo ministerstvo tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto usnesení.

Poučení účastníků:
Podle § 76 odst. 5 správního řádu se proti tomuto usnesení může žadatel odvolat (podat 
rozklad). Může tak učinit do 15 dnů ode dne oznámení usnesení (doručení stejnopisu jeho 
písemného vyhotovení). O rozkladu rozhoduje ministr pro místní rozvoj. Rozklad 
je třeba podat u Ministerstva pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 6, Praha 1. Odvolání proti 
usnesení nemá odkladný účinek.

Ing. Hana Bahenská
vedoucí oddělení územně a stavebně správního III

v odboru územně a stavebně správním

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Ministerstva pro místní 
rozvoj a také zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem 
po vyvěšení se považuje písemnost za doručenou, byla-li v této lhůtě splněna i povinnost 
zveřejnit ji způsobem umožňujícím dálkový přístup.  Dnem vyvěšení je den vyvěšení 
na úřední desce Ministerstva pro místní rozvoj, tj. právní účinky má doručení veřejnou 
vyhláškou na úřední desce Ministerstva pro místní rozvoj. 



                                                                                        č. j. MMR-3198/2025-83 

4/6

Písemnost bude rovněž vyvěšena na úředních deskách Obecního úřadu Dolany nad Vltavou, 
Obecního úřadu Chvatěruby, Obecního úřadu Tursko a Městského úřadu Kralupy 
nad Vltavou

Vyvěšeno: Sejmuto:

………………………………… …………………………………

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne…………………………

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnost.

Rozdělovník: 
I. Doručí se jednotlivě do vlastních rukou
Účastníci stavebního a vodoprávního řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu 
1. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o., Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, 
IČO: 00066001 v zastoupení PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšánce 1668/18, 147 54 Praha 4
2. Správa železnic, s. o., IDDS uccchjm 
3. České dráhy, a.s. IDDS e52cdsf 
4. Středočeský kraj, IDDsS keebyyf 
5. Město Kralupy nad Vltavou, IDDS 8zzbfvg 
6. Obec Dolany nad Vltavou, IDDS h32aj4s 
7. Obec Tursko, IDDS igsajrx 
8. Rytířský řád Křížovníků s červenou hvězdou, IDDS g6u9tnh 
9. Lesy České republiky, s. p., IDDS e8jcfsn 
10. Povodí Vltavy, s. p., Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5, IČO: 70889953, 
11. Filip Turek, IDDS r59yewb 
12. Zuzana Turková, Bergerova 1115/2, 182 00 Praha 8,
13. Ing. Karel Hrazánek, K Šachtě 353, 390 01 Tábor 
14. Ing. Ivo Hrazánek, Borová Lada 99, 384 92 Borová Lada 
15. Jaroslav Karban, Machovcova 1276/18, 147 00 Praha 
16. Ing. Jan Řehořovský, IDDS b5rstuc 
17. Vratislava Saibicová, Kozomín 1, 277 45 Úžice u Kralup nad Vltavou 
18. Jiří Matějovský, Národní 949/19, 110 00 Praha 
19. Hana Kondratěvová, Jana Palacha 1093, 293 01 Mladá Boleslav 
20. Marcela Bielerová, 17. listopadu 1332, 293 01 Mladá Boleslav 



                                                                                        č. j. MMR-3198/2025-83 

5/6

21. PharmDr. Petr Svoboda, Roztocká 1, 252 64 Velké Přílepy 
dědicové Jiřího Süssmilcha: - 22. Eva Herinková, Na Skále 209, 278 01 Dolany nad Vltavou; 

- 23. Radek Süssmilch, Újezdec 49, 277 45 Úžice u Kralup nad 
Vltavou, zast. Mgr. Davidem Černým, IDDS 39zhuej 
24. Jiří Vágner, IDDS bf32nxw 
25. CETIN a.s. 
26. ČD-Telematika a.s. 
27. ČEZ Distribuce, a.s. 
28. InfoTel, spol. s r.o. 
29. NET4GAS. s.r.o. 
30. Středočeské vodárny, a.s. 
31. T-Mobile Czech Republic a.s. 
32. Tepco Pro Services, a.s. 
33. Technické služby města Kralup nad Vltavou, IDDS nt2szit 
34. Obec Chvatěruby 

II. Veřejnou vyhláškou
Dále obdrží se žádostí o bezodkladné vyvěšení na úřední desce včetně zveřejnění 
umožňujícího dálkový přístup, a to po dobu nejméně 15 dnů, a dále o vrácení této písemnosti 
Ministerstvu pro místní rozvoj s vyznačením data vyvěšení a sejmutí:

35. Obecní úřad Dolany nad Vltavou, Vltavská 95, 278 01 Dolany nad Vltavou
37. Obecní úřad Chvatěruby, Chvatěruby 230, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
38. Obecní úřad Tursko, Čestmírovo nám. 59, 252 65 Tursko 
38. Městský úřad Kralupy nad Vltavou, Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

Účastníci řízení podle § 115 vodního zákona a § 27 odst. 2 a 3 správního řádu:
- město Kralupy nad Vltavou, IDDS 8zzbfvg  
- Obec Dolany nad Vltavou, IDDS h32aj4s 
- Obec Tursko, IDDS igsajrx 
- Povodí Vltavy, s. p., IDDS gg4t8hf 
- Obec Chvatěruby 
- Spolek Kamýk, IDDS agea2zj 

Účastníci stavebního řízení podle § 109 stavebního zákona a § 27 odst. 2 a 3 správního 
řádu: 
k.ú. Debrno
p. č. 52/1, 58, 61/1, 61/4, 62/1, 62/2, 62/3, 66, 70/1, 71/2, 81/1, 81/2, 81/4, 95/1, 95/34, 96/1, 
96/2,97/1, 97/2, 97/3, 97/4, 99/1, 99/2, 101/3, 101/4, 102/1, 102/2, 102/3, 103/1, 103/2, 129/1, 
129/2, 143/1, 143/4, 143/9, 143/10, 143/11, 143/12, 147, 213/2, 214/1, 215/1, 221/1, 221/5, 
224/1, 224/2, 238, 249, 251, 256, 257/4, 257/8, 257/14, 257/53
k.ú. Dolany u Prahy



                                                                                        č. j. MMR-3198/2025-83 

6/6

p. č. 170/8, 170/9, 170/13, 170/14, 173/2, 173/5, 176/1, 179/1, 179/2, 180/1, 180/2, 181/1, 
181/2, 182/2, 182/3, 186/1, 186/2, 448/1, 448/2, 451/4, 451/5, 451/6, 512/4, 512/5, 512/12, 
512/15, 512/17
k.ú. Chvatěruby
p. č. 2/3, 73/4, 73/8, 73/9, 73/15, 211/4, 212/3, 216/2, 237/1, 237/2, 237/7, 239, 243, 252/2, 
517/1, 517/2, 517/3
k.ú. Kralupy nad Vltavou
p. č. st. 272/3, 472, 1127, 1128, 1129, 1130, p. č. 3/1, 3/65, 3/66, 3/73, 3/83, 3/84, 185/1, 
369/13, 369/18, 369/22, 369/23, 369/25, 369/26, 369/28, 369/30, 369/32, 369/33, 369/34, 
369/35, 369/36, 369/37, 369/39, 369/45, 369/46, 369/47, 369/49, 369/50, 369/51, 369/52, 
369/53, 369/54, 369/55, 369/56, 369/57, 456/1, 456/17, 456/20, 456/21, 462/3, 463/2, 464/3, 
464/15, 464/16, 464/20, 487/1, 487/6, 487/16, 487/18, 487/19, 488/1, 488/19, 492/11, 543/5, 
583, 586, 591/2, 591/3, 592/4, 592/6, 592/7, 592/8, 592/9, 592/11, 592/13, 592/14, 592/15, 
592/16, 592/17, 592/18, 593/25, 613/4, 613/5, 613/6, 613/7, 613/8, 613/9, 613/13, 613/14, 
613/15, 628/9, 628/10, 628/19, 628/21, 628/27, 630/1, 630/3, 630/5, 630/6, 630/8, 630/9, 
631/1, 632/2, 633/2, 636/3, 777/5, 1666, 1709/22, 1709/23, 1709/24, 1709/25, 1709/27, 
1709/28, 1709/35, 1709/38, 1709/39, 1709/40, 1709/43, 1709/44, 1709/46, 1709/49, 1709/73, 
1709/75, 1709/77, 1709/78, 1709/81, 1709/83, 1709/85, 1745 
k.ú. Minice u Kralup nad Vltavou
p. č. 147/106, 175/3, 294/4, 524/2, 609/9, 609/10 
k.ú. Tursko
p. č. 682, 684, 687, 688, 689, 690, 702, 703, 704, 707, 708, 709, 719, 720, 721, 722, 723


		2025-01-21T10:29:06+0000
	Not specified




